



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Martin A. Hansen og evangeliet

Velkommen til sæsonens 5. foredragsaften tirsdag den 10. marts kl. 19.30 i Kirkehuset, hvor tidl. sognepræst Ole Juul, Hadsten, vil fortælle om "Martin A. Hansen og Evangeliet" – et foredrag som dels er fortællingen om én af det 20. århundredes betydeligste hjemlige forfattere, dels er en gennemgang af nogle af Martin A. Hansens mest kendte noveller, bl.a. "Påskeklodden", "Agerhønen" og "Høstgildet". Alt sammen for at skildre denne store forfatters syn på det kristne evangelium.



Ole Juul

ansættelse ved Københavns Skolevæsen – og flyttede sammen med sin kone Vera til Brønshøj og blev i boende i byen resten af sit liv.

Romaner, noveller og dagbøger

Martin A. Hansen begyndte sit forfatterskab med at skrive socialrealistiske romaner. I 1941 brød han med genren med udgivelsen af eventyrromanen "Jonatans rejse", som blev begyndelsen på det, som i dag anses som kernen i hans forfatterskab, efterfulgt af bl.a. den historiske roman "Lykkelige Kristoffer" og hans mest kendte roman "Løgneren".

Mest kendt er Martin A. Hansen dog nok for sine noveller, hvoraf han udgav den første samling "Tornebusken" i 1946 og "Agerhønen" i 1947.

Hele sit liv skrev Martin A. Hansen dagbøger, og i forbindelse med markeringen af 90-året for Martin A. Hansens fødsel i 1999, blev dagbøgerne fra perioden 1931-1955 udgivet - en enestående mulighed for at komme til at forstå forfatteren bag det store forfatterskab bedre.



Martin A. Hansen i sit arbejdsværelse i 1954



Martin A. Hansens mindesten ved Strøby Kirke på Stevns

"Den tavse Gud - en læsning af Heretica", "Eftertanker", "Nye eftertanker", "Fortællingen om Martin A. Hansen og Heretica" og "At være til stede" – og så er han foredragsholder.

Foredragsaftenen forgår i Kirkehuset, Torvet 10. Aftenen begynder kl. 19.30 og slutter senest kl. 22.00.

Undervejs bliver der en pause, hvor der serveres kaffe/te m.m. (pris kr. 25,-).

Velkommen til endnu en foredragsaften tirsdag den 10. marts - til en spændende aften om én af de største danske forfattere, som også har været én af de mest omstridte - både elsket og hånet - ikke mindst for den del af hans digtning, som så tydeligt har rødder i det kristne evangelium!

Birgitte Krøyer

Formand for aktivitetsudvalget

En bondesøn fra Stevns

Martin A. Hansen - egentlig Alfred Martin Jens Hansen - blev født i 1920 og døde i 1955. Blev hans liv kort, så blev hans forfatterskab til gengæld stort og markant. Han er uden diskussion én af det 20. århundredes største danske forfattere, men også én af de mest omdiskuterede.

Han voksede op på landet på Stevns og fik - ifølge ham selv - fra sin far den tilknytning til jorden, som udfoldes i store dele af hans forfatterskab, og fra sin mor lysten til at fortælle. For Martin A. Hansen blev jo som bekendt ikke bonde men lærer og forfatter – og tog i 1930 lærereksamen fra Haslev Seminarium. Efter lærereksamen fik han

Kirkekalender

MARTS:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Søndag d. 8. 3. søndag i fasten Kirketaxa: 97 82 14 15	10.30 Poul Erik Knudsen Sogneindsamling: Folkekirkens Nødhjælp	9.00 Poul Erik Knudsen Kirkekaffe
Torsdag d. 12.	17.00 Poul Erik Knudsen Babysalmesangsgudstjeneste	
Søndag d. 15. Midfaste søndag Kirketaxa: 97 82 24 24	10.30 Poul Erik Knudsen Indsamling: Mellemkirkeligt Arbejde	9.00 Poul Erik Knudsen
Torsdag d. 19.	17.15 Poul Erik Knudsen Meditationsgudstjeneste	
Fredag d. 20.	10.30 Birgitte Krøyer og Poul Erik Knudsen Afslutning, Skole-Kirke-projekt	

På søndag

... er det 3. søndag i fasten,

hvor vi forbliver i kampmotivet, der skildrer livet som en konflikt mellem mørkets og lysets kræfter. På søndag læser vi fra evangeliet ifølge Lukas kap. 11, 14-28. Det begynder med Jesus, der uddriver en dæmon, som gør en mand stum. Han får igen talens brug. Det fortsætter med den gruppe af mennesker, der ikke kan glæde sig over, at en mand er blevet fri, men som med det samme må problematisere det givne: Om det nu er sket rigtigt og ved hvilken magt osv. Ja, det går så vidt, at de forfægter det synspunkt, at Jesus blot er redskab for dæmonernes fyrste Beelzebul. En heftig diskussion følger, og som det er, når lysets og mørkets kræfter for alvor brydes, så gives der ikke noget ingenmandsland. Jesus siger det således: "Den, der ikke er med mig, er imod mig, og den, der ikke samler med mig, spredt." Og til sidst derfor: "Salige er de, der hører Guds ord og bevarer det!"

Vel mødt til en faste-søndag med udfordring.

Mødekalender

- Tirsdag den 3. kl. 17.00-17.45**
Skumringssang med Birgit Mogensen i Kirkehuset
- Tirsdag den 3. kl. 19.30**
KFUM og KFUK's Voksenafdeling mødes i Ågade 5. Jørgen Nørgaard, Skjern, opfører Kaj Munks skuespil: "Havet og menneskene"
- Onsdag den 4. kl. 14.00-15.30**
Indre Mission – Klippen. Samtalemøde
- Onsdag den 4. kl. 19.30**
Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
- Torsdag den 5. kl. 10.00**
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Tove Holm, Lemvig, fortæller om "PULS: Projekt ULandshjælp til selvhjælp" (medbring gerne lidt ekstra kroner til indsamling)
- Torsdag den 5. kl. 14.30**
Kirkens Korshærs møde i Kirkehuset
- Torsdag den 5. kl. 19.30**
Luthersk Mission – møde hos Lene og Egon, Fabjergevej 80
- Tirsdag den 10. kl. 17.00-19.00**
Spisefællesskab for aleneforældre og deres børn i Kirkehuset. Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
- Tirsdag den 10. kl. 19.30**
Foredragsaften i Kirkehuset. Foredrag ved forfatter og tidl. sognepræst Ole Juul: "Martin A. Hansen og Evangeliet"
- Onsdag den 11. kl. 19.30**
Indre Mission – Klippen. Sognepræst Robert Enevoldsen, Thyborøn: "Hvad betyder Gud for dig?"



FOLKEKIRKEN SØNDAG 8. MARTS Fokus på kvinder i verdens fattigste lande Ta' godt imod vore indsamlere

Fokus

Kirkens Dagligstue

i Lemvig Kirkehus torsdag den 5. marts kl. 10.00

Tove Holm, Lemvig, fortæller om "PULS: Projekt ULandshjælp til Selvhjælp"



Lemvig kirke indbyder til Spisefællesskab

for aleneforældre ... og børn



Tirsdag den 10. + 24. marts kl. 17-19

Tilmelding og information: Sognemedhjælper

Kirsten Vindum • smh@lemvigkirkerne.dk • 23459492

Kunstudstilling

i Lemvig Kirkehus onsdag den 11. marts kl. 15.30

er der fernisering på en udstilling med Biohusets Billedskole for voksne.

Ferniseringen er også en del af markeringen af den nationale Billedkunstens Dag – med en lille overraskelse på torvet kl. 16. Udstillingen i Kirkehuset kan ses indtil medio maj.



Alle er velkomne.

Kunstudvalget